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Pakiet nr 20 poz. 4-6 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 20 pozycji nr 4,5,6. Nasza firma jest  autoryzowanym dystrybutorem na 
terenie RP  wyżej wymienionego sprzętu , wydzielenie pozycji z pakietu pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty pomijającej 
dodatkowe koszty (w tym marże pośredników). Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie w/w pozycji i 
utworzenie nowego pakietu  
 
SIWZ. Projekt umowy. Par. 13 poz. 3 
Prosimy o dodanie do par. 3 wzoru umowy niniejszego zastrzeżenia: „Zmniejszenie wartości przedmiotu umowy w toku jej 
realizacji nie może przekroczyć 20 % wartości umowy.” Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 
SIWZ. Projekt umowy. Par. 13 poz. 3 
Dotyczy par. 6 ust. 3 Prosimy o określenie czasu na rozpatrzenie reklamacji na 2 dni robocze. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę 

 
SIWZ. Projekt umowy. Par. 13 poz. 3 
Dotyczy par. 7 ust. 1.b) Prosimy o zmianę par. 7 ust. 1.b) na:  „za niedochowanie terminów określonych w par. 4 pkt. 1 
niniejszej umowy, Zamawiający może domagać się od Dostawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % wartości 
niezrealizowanej w terminie dostawy lub jej części za każdy dzień zwłoki” Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 
Pakiet nr 10 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji czujnik SpO2 w technologii Oximax z kablem przedłużającym kompatybilnym z 
urządzeniem współpracującym czyli pulsoksymetrem Nellcor N-595-1? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pakiet nr 2 poz. 1, 4, 7, 10, 13, 16 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga w ww. pozycjach przewodów dołączeniowych do kabla głównego czy kabla 
głównego z przewodami? Prosimy o podanie ile ma być odprowadzeń i czym mają być zakończone przewody (klamrą czy 
zatrzaskiem)? Odpowiedź: Kabel główny z przewodami 5 odprowadzeń w zależności od potrzeb bieżących klamra lub klips 
 
Pakiet nr 2 poz. 2, 5, 8, 11, 14, 17 
Prosimy o podanie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany czujnik SpO2 (dorosły, dziecko) w ww. pozycjach? 
Odpowiedź: Poz. 11, 17 dla dziecka. Pozostałe dla dorosłego 
 
Pakiet nr 2 poz. 3, 6, 9, 12, 15, 18 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany mankiet do pomiaru ciśnienia (dorosły, dziecko) w ww. 
pozycjach?  Odpowiedź: Poz. 12, 18 dla dziecka. Pozostałe dla dorosłego 
 
Pakiet nr 4 poz. 3, 17, 19 
Prosimy o wyjaśnienie jakich elektrod wymaga Zamawiający i dla jakich pacjentów (dorośli, dzieci) w ww. pozycjach? 
Odpowiedź: Dla dorosłych i dzieci w zależności od potrzeb 
 
Pakiet nr 4 poz. 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywana elektroda do defibrylacji (dorośli, dzieci) w ww. pozycjach? 
Odpowiedź: Dla dorosłych i dzieci w zależności od potrzeb 
 
Pakiet nr 14 poz. 1 
Prosimy o wyjaśnienie, jakiej pojemności ma być pojemnik na wydzielinę?  Odpowiedź: 2 litry 
 
Pakiet nr 14 poz. 16 
Czy Zamawiający wymaga w ww. pozycji igieł jednorazowego czy wielorazowego użytku? Odpowiedź: Wielorazowego użytku 
 
Pakiet nr 16 poz. 1, 4, 7, 10, 13, 16 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga przewodów dołączeniowych do kabla głównego czy kabla głównego z 
przewodami? Ile odprowadzeń i czym mają być zakończone przewody (klamrą czy zatrzaskiem)? Odpowiedź: Kabel główny 
z przewodami 5 odprowadzeń w zależności od potrzeb klamra lub klips 
 
Pakiet nr 16 poz. 2, 5, 8, 11, 14, 17 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany czujnik SpO2 (dorosły, dziecko) w ww. pozycjach? 
Odpowiedź: Poz. 8 dziecko i dorosły. Pozostałe dla dorosłego 
 
 

Data aktualizacji:  16.03.2015 r. g. 12.27 Znak sprawy:   ZOZ/ZP/PN/DOS/09/3/2015 Art. 38 Ustawa PZP 

Dotyczy:   Biuletyn Zamówień Publicznych nr  34933-2015 z dnia 12.03.2015 r.  zakup i dostawa materiałów 
eksploatacyjnych sprzętu medycznego. Odpowiedzi na wniesione zapytania 

Data aktualizacji:  17.03.2015 r. g. 09.10 Znak sprawy:   ZOZ/ZP/PN/DOS/09/3/2015 Art. 38 Ustawa PZP 

Dotyczy:   Biuletyn Zamówień Publicznych nr  34933-2015 z dnia 12.03.2015 r.  zakup i dostawa materiałów 
eksploatacyjnych sprzętu medycznego. Odpowiedzi na wniesione zapytania 
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Pakiet nr 16 poz. 3, 6, 9, 12, 15, 18 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany mankiet do pomiaru ciśnienia (dorosły, dziecko) w ww. 
pozycjach?  Odpowiedź: Dla dorosłego 
 
Pakiet nr 20 poz. 1, 4, 7 (poz. 4 - wydzielono do pakiet 25: 16.03.2015 r.) 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga przewodów dołączeniowych do kabla głównego czy kabla głównego z 
przewodami? Ile odprowadzeń i czym mają być zakończone przewody (klamrą czy zatrzaskiem)? Odpowiedź: Kabel główny 
z przewodami 5 odprowadzeń w zależności od potrzeb klamra lub klips 
 
Pakiet nr 20 poz. 2, 5, 8 (poz. 5 - wydzielono do pakiet 25: 16.03.2015 r.) 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany czujnik SpO2 (dorosły, dziecko) w ww. pozycjach? 
Odpowiedź: Poz. 2 dziecko. Pozostałe dla dorosłego 
 
Pakiet nr 20 poz. 3, 6, 9 (poz. 6 - wydzielono do pakiet 25: 16.03.2015 r.) 
Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego pacjenta będzie wykorzystywany mankiet do pomiaru ciśnienia (dorosły, dziecko) w ww. 
pozycjach? Odpowiedź: Poz. 3 dziecko. Pozostałe dla dorosłego 
 
Projekt umowy - §3 ust. 1 i 2 
Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie 
zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez 
wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w 
orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne 
ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - 
Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie 
UZP). Odpowiedź: Zgodne z SIWZ. Na tym etapie nie jest możliwe stwierdzenie czy dany element z asortymentu w trakcie 
realizacji umowy ulegnie uszkodzeniu i konieczna będzie jego wymiana.  Zapotrzebowanie jest szacunkowe i  oparte na 
przewidywaniach związanych z dotychczasową działalnością Zamawiającego. 
 
Projekt umowy - §5 ust. 4  lit. a) 
Prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen obowiązujących strony umowy w następujących przypadkach: 1) 
udokumentowana zmiana cen producenta, 2) istotna zmiana kursów walut, np. o co najmniej 10% w stosunku do kursu z dnia 
upływu terminu składania ofert (wg tabeli NBP). W obecnej, niestabilnej sytuacji gospodarczej w Polsce i na rynkach 
międzynarodowych (m. in. duże skoki kursów walut), niedopuszczenie zmiany umowy w ww. przypadkach sprawi, że 
wykonawca będzie obciążony ponadprzeciętnym ryzykiem ekonomicznych związanym z realizacją kontraktu, wykraczającym 
poza zwykłe ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej. Odpowiedź: Zgodne z SIWZ 
 
Projekt umowy - §6 ust. 3 
Prosimy o zmianę terminu na rozpatrzenie reklamacji na 3 dni robocze, oraz o wyznaczenie terminu na uzupełnienie braków 
ilościowych na 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. Odpowiedź: Zgodne z SIWZ 
 
Projekt umowy - §7 ust. 1 lit. a) 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 1 lit. a) z 10 do 5% wartości netto niezrealizowanej części 
umowy. Kary w aktualnej wysokości są w naszej ocenie rażąco wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 
ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci 
Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej / umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego. Potwierdza to wyrok 
Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie 
jest niedozwolone. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę 
 
Projekt umowy - §7 ust. 1 lit. b) 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 7 ust. 1 pkt. b) umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 1% na 0,5% i 
zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 
miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany 
Wskazanie 1% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest nieadekwatne do 
szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w 
sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV 
CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej 
dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby 
do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy 
zamówionego/wymiany wadliwego towaru przez Szpital towaru w trakcie obowiązywania umowy. Jakkolwiek obwarowanie 
Wykonawcy 1% wartością niezrealizowanego zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie niczym nieuzasadnione, 
bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie 
tak wysokiej kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą instytucji 
kary umownej i w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. Proszę również o dopisanie 
zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 
miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany”. 
Dotychczasowe brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z 
prawem. Zgodnie z art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest 
umowa sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji 
innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy 
wynika, że zobowiązani jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za niego nastąpi w określonym czasie od dnia 
otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne 
wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana 
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do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia 
wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku 
zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru rezygnować. Odpowiedź: Zgodne z 
SIWZ 
 
Projekt umowy - §12 ust. 4 
Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości 
zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. 
pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 3 miesiące. Byłby to termin 
wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. Odpowiedź: Wyrażamy 
zgodę na maksymalnie 3 miesiące 
 


